
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 23 мая  2018 г. п.Ивня             № 109/768 

  

Об исключении из резерва 

составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пункта 25.1 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, постановления Избирательной 

комиссии  Белгородской области от 20 декабря 2018 года № 40/390-6 «О 

возложении полномочий по формированию резерва составов участковых комиссий 

на территории муниципального района, городского округа, на избирательную 

комиссию муниципального района , городского округа с полномочиями 

территориальной избирательной комиссии» , в связи с истечением срока 

полномочий участковых избирательных комиссий, в связи с формированием 

которых был создан данный резерв,  избирательная комиссия муниципального 

образования муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями 

территориальной  избирательной комиссии постановляет: 

1.Исключить из резерва составов участковых комиссий муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области лиц согласно прилагаемому 

списку . 

2.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте 

администрации Ивнянского района в разделе «Избирательная комиссия». 

 
 

 

 

 

Председатель избирательной  

комиссии муниципального 

района «Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной  

комиссии муниципального 

района «Ивнянский район» 

 

 

 

                       Т. Макарчук 

 

 

 

                      И. Гладких 

 



 2 

 

 
 

Приложение к постановлению избирательной 

комиссии муниципального района «Ивнянский 

район» от  23. 05.2018 г. №  109/768 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района «Ивнянский район»  

Белгородской области  
 

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен № 

избирате

льного 

участка 

1. Игнатова Надежда 

Михайловна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

612 

2. Костинова Елена Федоровна собрание избирателей по месту жительства 612 

3. Черкашина Светлана 

Станиславовна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

612 

4. Ямщинская Наталья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства 612 

5. Брыткова Елена Сергеевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

613 

6. Брусенская Татьяна 

Ефимовна 

собрание избирателей по месту жительства 613 

7. Бровко Лариса Васильевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

613 

8. Акопян Анжелика 

Левиковна 

собрание избирателей по месту жительства 613 

9. Золотухина Светлана 

Павловна 

собрание избирателей по месту жительства 613 

10. Прохоров Владимир 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту жительства 613 

11. Воронкова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 614 

12. Василенко Наталия 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 614 

13. Горьковец Анна 

Геннадьевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

614 

14. Савкова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы 614 

15. Яушева Римма Николаевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

614 

16. Рахматуллаева Марина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 615 

17. Татаренко Наталья Ивнянское местное отделение 615 



 3 

Викторовна Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

18. Георгадзе Елена Петровна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

615 

19. Цуканова Татьяна 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства 615 

20. Шеховцов Виктор 

Николаевич 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

615 

21. Захарьина Елена Юрьевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

616 

22. Жучкова Ирина Ивановна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

616 

23. Решетова Наталия 

Антоновна 

собрание избирателей по месту жительства 616 

24. Волокитин Иван 

Александрович 

собрание избирателей по месту жительства 616 

25. Лысенко Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 616 

26. Ельцова Елена Леонидовна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

617 

27. Польшина Елена 

Александровна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

617 

28. Стародубцева Людмила 

Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства 617 

29. Алпеев Евгений Иванович собрание избирателей по месту жительства 617 

30. Кабдина Виктория 

Вячеславовна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

618 

31. Ковач Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы 618 

32. Шатная Валентина 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 618 

33. Шевцова Инна Валериевна собрание избирателей по месту жительства 619 

34. Семенова Татьяна Ивановна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

619 

35. Богданова Юлия 

Владимировна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

619 

36. Шумакова Елена 

Николаевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

619 

37. Новиченко Любовь 

Николаевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

620 

38. Кашула Ирина Викторовна собрание избирателей по месту жительства 620 



 4 

39. Сазонов Александр 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства 620 

40. Жаворонкова Людмила 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 620 

41. Зайцев Евгений 

Михайлович 

собрание избирателей по месту работы 620 

42. Песнева Наталья Юрьевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

620 

43. Деркач Людмила 

Николаевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

621 

44. Сафонов Валентин 

Иванович 

собрание избирателей по месту жительства 621 

45. Беседин Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства 621 

46. Мироненко Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 621 

47. Павлов Андрей Юрьевич собрание избирателей по месту жительства 621 

48. Федюшина Снежана 

Петровна 

собрание избирателей по месту работы 621 

49. Михалевская Нелля 

Николаевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

621 

50. Бережная Ирина Валерьевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

622 

51. Печеная Зинаида Ивановна собрание избирателей по месту жительства 622 

52. Шарин Виктор 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства 622 

53. Паршина Альбина 

Рафиковна 

собрание избирателей по месту работы 623 

54. Минасян Валентина 

Николаевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

623 

55. Истомина Наталья 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 623 

56. Руднева Наталья Ивановна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

624 

57. Чеботаева Татьяна 

Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства 624 

58. Резанова Татьяна 

Дмитриевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

624 

59. Семендяева Татьяна 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства 625 

60. Еремин Сергей Михайлович собрание избирателей по месту жительства 625 

61. Святкина Вера Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 625 

62. Юдина Марина Николаевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

625 



 5 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

63. Кобзева Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 625 

64. Еремина Елена Леонидовна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

625 

65. Землянская Татьяна 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства 625 

66. Вошкина Любовь 

Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства 626 

67. Дмитриев Валерий 

Сергеевич 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

626 

68. Беликов Виталий 

Александрович 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

626 

69. Мартьянова Татьяна 

Петровна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

627 

70. Белова Ирина Алексеевна собрание избирателей по месту работы 627 

71. Канунникова Галина 

Ивановна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

627 

72. Поляков Алексей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства 627 

73. Польшикова Ирина 

Николаевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

628 

74. Базова Раиса Васильевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

628 

75. Дюкарев Павел Викторович собрание избирателей по месту жительства 628 

76. Гливинская Вея Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 628 

77. Белобородова Елена 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства 629 

78. Чаусова Тамара 

Михайловна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

629 

79. Донская Ирина 

Вячеславовна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

629 

80. Гладкова Валентина 

Петровна 

собрание избирателей по месту жительства 629 

81. Шведченко Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 630 

82. Коптева Раиса Николаевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

630 

83. Сливченко Любовь 

Николаевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

630 

84. Сергеев Юрий Михайлович собрание избирателей по месту работы 631 



 6 

85. Золотухина Галина 

Григорьевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

631 

86. Авдеева Дина Анатольевна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

631 

87. Кушнир Вера Ивановна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

632 

88. Прохорова Валентина 

Гавриловна 

собрание избирателей по месту жительства 632 

89. Желябовский Юрий 

Алексеевич 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

632 

90. Григорьева Галина 

Федоровна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

633 

91. Мещерякова Ольга 

Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства 633 

92. Иванова Светлана Ивановна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

633 

93. Сергеев Владимир 

Васильевич 

собрание избирателей по месту жительства 634 

94. Аванесян Татьяна 

Васильевна 

Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

634 

95. Польшина Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 634 

96. Бредихина Елена Ивановна Ивнянское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

634 

 


